Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 129/2016

Os vereadores que esta subscrevem em
conformidade com o parágrafo único, do artigo 217, do Regimento
Interno, requer que seja enviada à Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, Janete Pedrina de Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indicamos à Senhora Prefeita para que, junto

a Secretaria competente, providencie a devia sinalização e
iluminação no local da obra da cratera na Rodovia Francisco José
Ayub (SP 264).

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, solicitamos essa indicação com

a máxima urgência, uma vez que começaram as obras de reconstrução
da estrada.

Senhora Prefeita, o local está extremamente
perigoso e mal sinalizado, há cones que invadem a pista fazendo com
que motoristas tenham de fazer manobras arriscadas, além disso não
há iluminação, aumentando ainda mais os riscos de graves acidentes,
principalmente à noite. Segue foto em anexo.

Senhora Prefeita, como dito acima, este é um
pedido urgente, já que logo a obra ficará pronta e já não fará mais
sentido esta indicação.

Desta forma, certos de podermos contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2016.

Miguel Pereira Domingues
Vereador

João Batista de Moraes
Vereador

Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min